
V ojenská s tředn í ško la a V y šš í odborná ško la MO
Jevíčská 937/7, Moravská Třebová, PSČ 57101, datová schránka 77rere4

Smlouva o dílo č. 137-121-2021

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním/Jejímž jménem jedná:

Velitel útvaru
plk. gšt. Ing. Zdeněk Macháček

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní zaměstnanec

Adresa pro doručování korespondence:
VZ 4190 Moravská Třebová
Jevíčská 937/7
571 01 Moravská Třebová

(dále jen „objednatel“)
a

PANOPRO s.r.o.
Sídlo: Údolní 406/48, 602 00 Brno - Veveří
IČO: 08045003
DIČ: CZ08045003
Zastoupená: Marcel Oujezdský - jednatel, Vitězslav Dembinný - jednatel
Bankovní s
Číslo účtu:
Zapsán u: Krajský soud v Brně, spisová značka C 111605/KSBR
Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel“)

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ“) uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).



II. Účel smlouvy

2.1 Účelem této Smlouvy je vytvoření virtuální prohlídky školy k zabezpečení
informovanosti o VVŠ a VOŠ Moravská Třebová.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:

a) předmětem díla se pro účely této smlouvy rozumí virtuální prohlídka školy

b) dílem se pro účely této smlouvy rozumí vytvoření virtuální prohlídky školy tzn.
exteriéry a interiéry školy vybrané zadavatelem.
Model vytvořený z 3D, složený ze série sférických fotografií vzájemně propojených 3D
daty získanými díky laserovému scanování, umožňující plynulý pohyb ve scanovaném
prostoru. Pořízené fotografie v kvalitě 4K. Do modelu virtuální prohlídky bude možné
vkládat interaktivní obsah, a to ve vlastním editačním systému s přístupem pro zadavatele.

c) zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem předmětu této smlouvy
a že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné ke splnění
této smlouvy.

IV. Cena za dílo

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, specifikované v čl. III. smlouvy a to ve výši:
140 000,00 Kč bez DPH a 169 400,00 Kč včetně DPH.

4.2 Stanovená cena je pevná a neměnná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady zhotovitele.

V. Čas a místo plnění

5.1 Zhotovitel má povinnost předvést objednateli způsobilost díla sloužit svému účelu.
5.2 Smluvní strany ujednávají, že dílo je provedeno jeho předvedením a předáním

objednateli, pokud je způsobilé sloužit svému účelu.
5.3 Zhotovitel je povinen splnit závazek (dílo) uvedený v této smlouvě nejpozději do 30 dní

od nabytí účinnosti smlouvy.
5.4 O předání a převzetí díla bude smluvními stranami vyhotoven předávací protokol.
5.5 Místem plnění je VZ 4190 Moravská Třebová.

VI. Podmínky provádění díla

6.1 Objednatel pověřil jako svého zástupce k podávání informací k plnění předmětu díla
nebo jí určenou osobu.

6.2 Objednatel se zavazuje seznámit zhotovitele s rozsahem požadovaných prací a zabezpečit
mu přístup do prostor provádění prací v rámci pracovní doby objednatele.

6.3 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla. Zhotovitel se zavazuje
umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za tímto účelem je zhotovitel povinen
předložit objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním díla, vyžádanou



objednatelem, dále je zhotovitel povinen umožnit objednateli vstup do veškerých prostor, 
ve kterých je dílo prováděno nebo které s prováděním díla souvisejí. 

6.4 Zhotovitel se zavazuje na základě výzvy objednatele dodat údaje k provedení aktualizace 
údajů k evidenci vstupu osob oprávněných vstupovat do areálu objednatele za účelem 
plnění smlouvy. Objednatel se zavazuje při nakládání s údaji postupovat v souladu se 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
 

VII. Platební a fakturační podmínky 

7.1. Podkladem pro úhradu závazku z této smlouvy je faktura-daňový doklad, která musí    
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004  
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejména:  

- označení “faktura-daňový doklad” a její číslo 
- číslo smlouvy a den jejího uzavření 
- název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresu 
- IČ a DIČ 
- předmět díla a rozsah prováděných prací 
- den odeslání faktury a datum její splatnosti 
- označení banky a číslo účtu poskytovatele, na který má být uhrazena 
- celkovou fakturovanou částku s vyznačením DPH 

Bez předepsaných náležitostí je faktura neplatná. 
7.2 Společně s fakturou je poskytovatel povinen předložit též předávací protokol. 
7.3. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli, 
fakturu zasílat na adresu: VZ 4190 Moravská Třebová, Jevíčská 937/7, 571 01 Moravská 
Třebová   
7.4. Objednatel je oprávněn – před uplynutím lhůty splatnosti – vrátit bez zaplacení fakturu, 

která neobsahuje náležitosti předepsané obecně platnými právními předpisy nebo není 
doložena ve smyslu čl. 6. 1. této dohody. Důvod vrácení faktury objednatel specifikuje. 
Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti vrácenou fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli. 

7.5. Objednatel neposkytne zálohu. 
7.6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání placené částky z účtu jedné    
smluvní strany a jejím směrováním na účet druhé smluvní strany. 
7.7 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že 
takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. 
Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a 
nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně. 
 
 

VIII. Záruka za jakost, vady díla a reklamace 
 
8.1 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ. 



8.2 Reklamace se uplatňují písemně.  
8.3 Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
8.4 Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. 
8.5 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 
8.6 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 1 roku od předání díla objednateli. 
 
 

IX. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 
9.1 Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě prodlení závazku v termínu uvedeném v odst. 

5.3 smlouvy, smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý započatý den prodlení, s 
výjimkou překážky na straně objednatele, a to až do úplného splnění závazku nebo do 
zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní 
pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku. 

9.2    V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle odst. 11.1 písm. c), d) 
nebo e) se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč, a 
to do 10 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu. 

9.3 Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým 
se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob. 

9.4 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
9.5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 

zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
 

X. Zvláštní ujednání 
 
10.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
10.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 

OZ. 
10.3 Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob.  

10.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

10.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

10.6 Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace 
jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

10.7 Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o ozpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění 



práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

10.8 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

10.9 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak.  

10.10  Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak,   
že písemnost se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne, 

10.11  K udělení povolení vstupu a vjezdu do areálu VZ 4190 Moravská Třebová předloží  
zhotovitel seznam zaměstnanců (jméno, příjmení, číslo OP) a seznam RZ dopravních 
prostředků. Případné změny hlásí zhotovitel objednateli neprodleně. 

10.12  Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

 
 

XI. Zánik závazků 
 
11.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. X.; 

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, v případě, že bude vůči 
zhotoviteli vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

 
11.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 

a) prodlení se splněním závazku v termínu uvedeném v odst. 5.3 smlouvy delší než 30 
dní. 

b) neodstranění vad díla ve sjednané době. 
 
 
 

XII Závěrečná ustanovení 
 
12.1 Smlouva může být měněna nebo doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
12.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 

se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného nebo neúčinného. 

12.3 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 



důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu
s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

12.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a
v případě nutnosti následným uveřejněním v registru smluv.

12.5 Zhotovitel prohlašuje, že má a po celou dobu plnění této smlouvy bude mít platná veškerá
potřebná oprávnění, rozhodnutí, povolení, souhlasy, koncesní, živnostenské aj. listiny
nutné k plnění předmětu této smlouvy, včetně povolení dle zákona 185/2001 sb.
Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy
tyto listiny předložit a to nejpozději do 3 dnů od vyžádání (v originále nebo notářsky
ověřené kopii).

V Moravské Třebové dne V

plukovník gšt. Ing. Zdeněk MACHÁČEK
velitel

Podpis a razítko objednatele Podpis a razítko zhotovitele

Digitálně podepsal
Ing. Vítězslav
Dembinný
Datum: 2021.10.29
12:46:30 +02'00'

Marcel
Oujezdsk
ý

Digitálně podepsal
Marcel Oujezdský
Datum: 2021.10.30
08:42:43 +02'00'

Elektronický podpis - 2.11.2021

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Zdeněk Macháček
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 14.6.2022 11:30:15-000 +02:00


